各  位
2025 年７月 18 日

会 社 名 ニ プ ロ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 山崎 剛司

（コード番号 8086 東証プライム）

問合せ先 専務取締役最高財務責任者 余語 岳仁

（TEL ０６－６３１０－６８０６）

ニプロ株式会社第２回無担保公募劣後特約付社債（ソーシャルボンド）
「ソーシャル・ハイブリッド・ボンド」の条件決定に関するお知らせ

 当社は、2025 年６月 27 日にお知らせしました公募形式による第２回利払繰延条項・期限前

償還条項付無担保社債（劣後特約付） （ソーシャルボンド）（以下、「本社債」）について、

本日、下記のとおり発行条件を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．本社債の概要

(１) 社 債 総 額 金 500 億円

(２) 各 社 債 の 金 額  金１億円

(３) 当 初 利 率 年 3.067 パーセント（注）

(４) 払 込 期 日 2025 年７月 25 日

(５) 償 還 期 限 2060 年７月 25 日

(６) 期 限 前 償 還 2030 年７月 25 日以降の各利払日に当社の裁量により期限前

償還可能。また、払込期日以降に税制事由又は資本性変更事

由が生じ、かつ継続している場合は期限前償還可能。

(７) 利 払 日 毎年１月 25 日及び７月 25 日

(８) 利息の任意停止 当社の裁量により、本社債の利息の支払の全部又は一部を繰

り延べることができる。

(９) 優 先 順 位 本社債の弁済順序は当社の一般の債務に劣後し、普通株式に

優先する。

(10) 募 集 の 方 法 一般募集

(11) 取 得 格 付 ＢＢＢ （株式会社日本格付研究所）

ＢＢＢ－（株式会社格付投資情報センター）

(12) 資 本 性 株式会社日本格付研究所及び株式会社格付投資情報センター

からそれぞれ 50％の資本性の認定を受ける。

(13) 引 受 証 券 会 社  みずほ証券株式会社

ＳＭＢＣ日興証券株式会社

野村證券株式会社

三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株式会社

大和証券株式会社

(14) 財 務 代 理 人 農林中央金庫

（注）2025 年７月 25 日の翌日から 2030 年７月 25 日までは固定利率、2030 年７月 25 日の翌

日以降は変動利率（2030 年７月 26 日に金利ステップアップ）。

２． ソーシャルファイナンスの適格性に対する第三者評価

 当社は、国際資本市場協会（ICMA）において改定された「ソーシャルボンド原則 2023（Social

Bond Principles 2023）」に則るとともに、ソーシャルローン原則、金融庁のソーシャルボンド

ガイドラインにも適合したソーシャルファイナンス・フレームワークを策定しており、第三者評

価として、株式会社格付投資情報センター（以下、｢R&I｣）より「セカンドオピニオン」を取得

しています。本フレームワークの概要および R&I による第三者評価に関しては、当社ホームペ

ージをご覧ください。

【ソーシャルファイナンス・フレームワークの概要】

https://www.nipro.co.jp/assets/document/newsrelease/230831_framework.pdf

【R&I による第三者評価】

https://www.nipro.co.jp/assets/document/newsrelease/230831_opinion.pdf

以 上